ZARZADZENIE NR 74/2018
WOJTA GMINY CZERNIKOWO
z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2018 rok

Na podstawie art.257 pkt 1i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o
finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r. poz.2077 j.t. z p6Zn.zm)

zarzadza sie, co nastepuje;

8 1L W uchwale Nr XXX1/186/2018 Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2018r w
sprawie uchwalenia budzetu na 2018 rok
zmienionej:
- zarzadzeniem Wojta Nr 17/2018 z dnia 27.03.2018
- zarzadzeniem Wajta Nr 24/2018 z dnia 27.04.2018
- uchwatg RG Nr XXXI1V/202/2018 z dnia 10.05.2018
- zarzgdzeniem Wojta Nr 27/2018 z dnia 18.05.2018
- uchwatg RG Nr XXXV/205/2018 z dnia 19.06.2018
- zarzadzeniem Wjta Nr 35/2018 z dnia 28.06.2018
- zarzadzeniem Wojta Nr 36/2018 z dnia 29.06.2018
- zarzadzeniem Woéjta Nr 39/2018 z dnia 13.07.2018
- uchwatg RG Nr XXXV 1/210/2018 z dnia 20.07.2018
- zarzadzeniem Wjta Nr 49/2018 z dnia 10.08.2018
- uchwatg RG Nr XXXV11/218/2018 z dnia 28.08.2018
- zarzadzeniem Wajta Nr 57/2018 z dnia 31.08.2018
- uchwalg RG Nr XXXV111/222/2018 z dnia 24.09.2018
- zarzadzeniem Waéjta Nr 63/2018 z dnia 28.09.2018
- zarzgdzeniem Wojta Nr 66/2018 z dnia 19.10.2018
- zarzgdzeniem Wojta Nr 67/2018 z dnia 23.10.2018
- zarzadzeniem Wojta Nr 68/2018 z dnia 29.10.2018
- uchwatg RG Nr XX X1X/226/2018 z dnia 15.11.2018
- zarzadzeniem Wajta Nr 73/2018 z dnia 29.11.2018
- uchwatg RG Nr 11/11/2018 z dnia 3.12.2018
wprowadza sie nastepujgce zmiany;

w8l

dochody w kwocie 50.440.193 zastepuje sie kwotg 50.391.598 zgodnie z zal. Nr 1

w tym;

- dochody biezace 42.657.922
- dochody majatkowe 7.733.676
w§2

wydatki w kwocie 54.794.542 zastepuje sie kwotg 54.745.947 zgodnie z zal. Nr 2

w tym;

- wydatki biezace 39.560.946
- wydatki majatkowe 15.185.001

Paragraf 3 otrzymuje brzmienie
§ 3 w budzecie tworzy sie rezerwy
1/ ogblng w kwocie 10.673 zt



2/ celowg z przeznaczeniem na zarzgdzanie kryzysowe w kwocie 7.000 zI

Ustala sie plan z zakresu administracji rzadowej na 2018 r po stronie wydatkéw i dochodow
zgodnie z zatgcznikiem nr 8.

8 2 Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania

Wojt Gminy Czernikowo
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Zatgcznik Nr 1

do zarzadzenia Wojta Nr 74/2018

z dnia 10.12.2018

zmieniajacy uchwale RG

Nr XXX1/186/2018

w sprawie uchwalenia budzetu na 2018 r.

Zmiany w planie dochodéw na 2018 rok

Tresé Plan przed  Zmniejsz.  Zwigksz.  Plan po
zmiana zmianie
Rolnictwo i fowiectwo 4.092.116 1119 4.093.235
Pozostata dziatalnos$¢ 464.181 1.119 465.300
Dotacje celowe otrzymane z budzetu parnstwa 450.205 1.119 451.324

na realizacje zadan biezacych z zakresu
administracji rzadowej oraz innych zadan
zleconych gminie ( zwigzkom gmin, zwigzkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc spoteczna 995.115 52.699 195 942.611
Skfadki na ubezpieczenie zdrowotne optacane 30.338 195 30.533
za osoby pobierajace niektore Swiadczenia z

pomocy spotecznej, niektére Swiadczenia

rodzinne oraz za osoby uczestniczace w

zajeciach w centrum integracji spolecznej

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa 13171 195 13.366
na realizacje wiasnych zadan biezacych gmin (

zwigzkow gmin, zwigzkdw powiatowo-

gminnych)

Zasitki okresowe, celowe i pomoc w naturze 373.952 25.539 348.413
oraz skiadki na ubezpieczenie emerytalne i

rentowe

Dotacje celowe otrzymane z budzetu parstwa 373.952 25.539 348.413

na realizacje wiasnych zadan biezacych gmin (
zwigzkow gmin, zwigzkéw powiatowo-

gminnych)
Zasitki state 173.042 5.160 167.882
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa 173.042 5.160 167.882

na realizacje wiasnych zadan biezacych gmin (
zwigzkow gmin, zwigzkéw powiatowo-
gminnych)

Pomoc w zakresie dozywiania 197.040 22.000 175.040
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa 197.040 22.000 175.040
na realizacje wiasnych zadan biezacych gmin (

zwigzk6w gmin, zwigzkow powiatowo-

gminnych)

Rodzina 11.834.336 2.790 11.837.126
Wspieranie rodziny 413.758 2.790 416.548
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa 396.570 2.790 399.360

na realizacje zadan biezacych z zakresu

administracji rzagdowej oraz innych zadan

zleconych gminie ( zwigzkom gmin, zwigzkom

powiatowo-gminnym) ustawami

Razem 16.921.567 52.699 4.104 16.872.972
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Zmiany w planie wydatkéw na 2018 rok

Tresé

Rolnictwo i towiectwo

Pozostata dziatalno$¢

Zakup ustug pozostatych

Rozne optaty i sktadki

Administracja publiczna

Urzedy wojewddzkie

Zakup materiatow i wyposazenia

Zakup $rodkow zywnosci

Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu)
Rézne wydatki na rzecz oséb fizycznych
Urzedy gmin ( miast i miast na prawach powiatu)
Wynagrodzenia osobowe pracownikéw
Wynagrodzenia agcncyjno-prowizyjne

Odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen
socjalnych

Pozostata dziatalnos¢

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na Fundusz Pracy

Zakup materiatow i wyposazenia

Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami
korpusu stuzby cywilnej

Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami
korpusu stuzby cywilnej

Rézne rozliczenia

Rezerwy ogblne i celowe

Rezerwy

Oswiata i wychowanie

Szkoty podstawowe

Wynagrodzenia osobowe pracownikdw

Zakup materiatow i wyposazenia

Zakup energii

Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej
jednostki systemu o$wiaty

Dowozenie uczniéw do szkot

Zakup ustug pozostatych

R&zne optaty i sktadki

Pozostata dziatalnosé¢

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup $rodkow zywnosci

Pomoc spoteczna

Sktadki na ubezpieczenie zdrowotne optacane za
osoby pobierajace niektore Swiadczenia z
pomocy spotecznej, niektore Swiadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczace w zajeciach
w centrum integracji spotecznej

Skiadki na ubezpieczenia zdrowotne

Zasitki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
sktadki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Swiadczenia spoteczne

Zasitki state

Swiadczenia spoteczne

Plan przed
zZmiang

10.256.109
514.181
67.063
441.377
4.501.941
83.819
6.732

0

99.000
97.000
3.666.800
2.305.000
31.700
86.500

177.922
1313
403

188
7.824
1547

475

52.673
52.673
52.673
17.394.717
8.084.565
5.321.300
341.900
103.000
2.813.668
666.300

965.968
588.200
16.000
127.353
5.000

0
1.832.123
30.338

30.338
430.952

430.952
173.042
173.042

Zmniejsz.

9.250
197
197

9.050

2.050
7.000

35.000
35.000
35.000
40.450

40.000
30.000
10.000
450
450

52.699

25.539

25.539
5.160
5.160

Zakgcznik Nr 2

Zwigksz.

1.119
1119
22
1.097
9.250
197

197
2.050
2.050
6.000
6.000

1.003

=

1.000

75.450
40.000
5.000
20.000
15.000
35.000
35.000

450
450

195
195

195

Plan po
Zmianach

10.257.228
515.300
67.085
442.474
4.501.941
83.819
6.535

197
101.050
99.050
3.663.750
2.311.000
29.650
79.500

178.922
1314
404

189
8.824
1545

474

17.673
17.673
17.673
17.429.717
8.124.565
5.326.300
361.900
118.000
2.848.668
701.300

925.968
558.200
6.000
127.353
4.550
450
1.779.619
30.533

30.533
405.413

405.413
167.882
167.882



855

85230 Pomoc w zakresie dozywiania 246.300 22.000
3110  Swiadczenia spoteczne 246.300 22.000
Rodzina 11.989.933
85504 Wspieranie rodziny 460.444
3110  Swiadczenia spoteczne 381.750
Razem 46.027.496 137.399

Uzasadnienie

Dokonuje sie zwiekszenia budzetu o kwote dotacji
Z przeznaczeniem na:

- 1119 zwrot czesci podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego
- 2.790 realizacja zadan w ramach Programu Dobry Start
195 optacenie sktadek na ubezpieczenie zdrowotne

Zmniejsza sie dotacje o kwote
z tytulu

- 25.539 zasitki okresowe, celowe i pomoc w naturze
5.160 zasitki state
- 22.000 pomoc w zakresie dozywiania

2.790
2.790
2.790
88.804

4.104

52.699

Dokonuje sie podziatu rezerwy w kwocie 35.000 zt z przeznaczeniem na wydatki biezace w o$wiacie na zakup

paliwa i energii.

Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw miedzy rozdziatami w dziale 801; 750
Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw miedzy paragrafami w rozdziale 75095; 80195;

224.300
224.300
11.992.723
463.234
384.540
45.978.901



Dziat Rozdziat
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Plan na 2018 rok
Z zakresu administracji rzgdowej

DOCHODY

Tres¢
Rolnictwo itowiectwo
Pozostata dziatalnos$¢
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezgcych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Administracja publiczna
Urzedy wojewddzkie
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzgdowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Urzedy naczelnych organéw wtadzy panstwowej, kontroli
iochrony prawa oraz sgdownictwa
Urzedy naczelnych organéw wtadzy panstwowej, kontroli
iochrony prawa
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadania biezacych z zakresu administracji
rzgadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Wybory do rad gmin, rad powiatéw isejmikow
wojewddztw, wybory wojtow, burmistrzéw iprezydentow
miast oraz referenda gminne, powiatowe iwojewo6dzkie
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadania biezacych z zakresu administracji
rzagdowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Os$wiata iwychowanie
Zapewnienie uczniom prawa do bezptatnego dostepu do
podrecznikéw, materiatéw edukacyjnych lub materiatéw
¢wiczeniowych
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Pomoc spoteczna
Sktadki na ubezpieczenia zdrowotne optacane za osoby
pobierajagce niektére Swiadczenia z pomocy spotecznej,
niektére $wiadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczagce w zajeciach w centrum integracji spotecznej

Zakacznik Nr 8

kwota
451.324
451.324
451.324

83.819
83.819
83.819

107.427

1.783

1.783

105.644

105.644

118.349
118.349

118.349

79.624
17.167
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Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Dodatki mieszkaniowe

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami

Ustugi opiekunicze ispecjalistyczne ustugi opiekuncze
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzagdowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami
Rodzina

Swiadczenia wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na zadania
biezace z zakresu administracji rzadowej zlecone gminom
(zwigzkom gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym),
zwigzane z realizacjg $wiadczenia wychowawczego
stanowigcego pomoc pahAstwa w wychowaniu dzieci
Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz sktadki na ubezpieczenia
emerytalne irentowe z ubezpieczenia spotecznego
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezgcych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami

Karta Duzej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzgdowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami

W spieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na
realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzadowej oraz innych zadan zleconych gminie (zwigzkom
gmin, zwigzkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem

17.167

307
307

62.150
62.150

11.802.338
7.276.348
7.276.348

4.126.293

4.126.293

337
337

399.360
399.360

12.642.881



Zatgcznik Nr 8

Plan na 2018 rok

z zakresu administracji rzadowej

WYDATKI
Dziat Rozdziat § Tresc kwota
010 Rolnictwo i towiectwo 451.324
01095 Pozostata dziatalnos¢ 451.324
4210  Zakup materiatdw i wyposazenia 3.398
4300  Zakup ustug pozostatych 5.452
4430 ROzne opfaty i sktadki 442.474
750 Administracja publiczna 83.819
75011 Urzedy wojewodzkie 83.819
4010  Wynagrodzenia osobowe pracownikow 53.500
4040  Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.500
4110  Skiadki na ubezpieczenia spoteczne 8.087
4120  Sktadki na fundusz pracy 1.300
4210  Zakup materiatéw i wyposazenia 6.535
4220  Zakup Srodkéw zywnosci 197
4300  Zakup ustug pozostatych 1.600
4410  Podroze stuzbowe krajowe 2.126
4440  Odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen socjalnych 2.100
4700  Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby 874
cywilngj
751 Urzedy naczelnych organéw wiadzy panstwowej, kontroli i 107.427
ochrony prawa oraz sadownictwa
75101 Urzedy naczelnych organdw wtadzy paristwowej, kontroli i 1783
ochrony prawa oraz sgdownictwa
4110  Skiadki na ubezpieczenia spoteczne 126
4120  Sktadki na Fundusz Pracy 18
4170  Wynagrodzenie bezosobowe 736
4210  Zakup materiatéw i wyposazenia 700
4300  Zakup ustug pozostatych 203
75109 Wybory do rad gmin, rad powiatéw i sejmikow wojewddztw, 105.644

wybory wojtow, burmistrzéw i prezydentéw miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewddzkie

3030  Robzne wydatki na rzecz osob fizycznych 58.230
4110  Skiadki na ubezpieczenia spoteczne 1.195
4120  Skiadki na Fundusz Pracy 142
4170  Wynagrodzenia bezosobowe 21.550
4210  Zakup materiatdw i wyposazenia 18.024
4300  Zakup ustug pozostatych 5.455
4410  Podréze stuzbowe krajowe 738
4700  Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby 480
cywilnej
801 Os$wiata i wychowanie 118.349

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezptatnego dostepu do 118.349
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podrecznikdw, materiatdw edukacyjnych lub materiatow
¢wiczeniowych

Zakup materiatow i wyposazenia

Zakup $rodkéw dydaktycznych i ksigzek

Pomoc spoteczna

Skiadki na ubezpieczenia zdrowotne optacane za osoby
pobierajace niektore Swiadczenia z pomocy spotecznej, niektore
Swiadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczace w zajeciach
w centrum integracji spotecznej

Skiadki na ubezpieczenia zdrowotne

Dodatki mieszkaniowe

Dodatki mieszkaniowe

Ustugi opiekuricze i specjalistyczne ustugi opiekunicze
Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup ustug pozostatych

Rodzina

Swiadczenia wychowawcze

Swiadczenia spoteczne

Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Podroze stuzbowe i krajowe

Odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen socjalnych
Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby
cywilnej

Swiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego
oraz skfadki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia spotecznego

Swiadczenia spoteczne

Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na fundusz pracy

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Podroze stuzbowe krajowe

Odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen socjalnych
Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby
cywilnej

Karta Duzej Rodziny

Zakup materiatow i wyposazenia

Wspieranie rodziny

Swiadczenia spoteczne

Wynagrodzenie osobowe pracownikéw

Skiadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na Fundusz Pracy

Zakup materiatow | wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Szkolenia pracownikéw niebedacych cztonkami korpusu stuzby
cywilnej

Raypni

1172
117.177
79.624
17.167

17.167
307

307
62.150
56.550
5.600
11.802.338
7.276.348
7.168.818
71.600
5.100
12.330
1755
5.831
7.142

200

2.372
1.200

4.126.293

3.819.111
77.226
10.400

202.080
2.050
4.000
6.226

200
3.500
1.500

337

337
399.360
384.540
9.909
1.706
241
1534
1.000
430

12.642.881



